A6V10631836_de--_b Siemens
2018-11-21 Building Technologies
OpenAir™
Handbediengerät für VAV-Regler und kommunikative Antriebe
AST20
Handbediengerät für VAV-Kompaktregler und kommunikative Stellantriebe
Software-Version V2.31
Für Konfiguration und Wartung von OpenAirTM VAV-Kompakt- und Modularreglern und

Typ Artikelnummer Betriebsspannung Leistungsaufnahme
AST20 S55499-D165 Speisung durch Stellantrieb (AC 24 V ±20%) 1,5 VA
Bestellbeispiel
Typ Artikelnummer Bezeichnung Stückzahl
AST20 S55499-D165 Handbediengerät für VAV-Kompaktregler und
kommunikative Stellantriebe
1
Lieferung
Der Transportkoffer enthält ein AST20 Handbediengerät, ein 7-poliges Anschlusskabel und
ein 6-poliges Anschlusskabel.
Gerätekombinationen
VAV Kompakt- / Modularregler G..B181.1E/.. und ASV181.1E/..
ASN Artikelnummer Datenblatt Technische Grundlagen Montageanleitung
G..B181.1E/3 --
N3544 P3544 M3544
ASV181.1E/3 --
GDB181.1E/KN S55499-D134
N3547 P3547 M3547
GLB181.1E/KN S55499-D135
GDB181.1E/MO S55499-D166
A6V10631832 A6V10631862
A6V10523083
GLB181.1E/MO S55499-D167
GDB181.1E/BA S55499-D168
A6V10631834 A6V10631864
GLB181.1E/BA S55499-D169
Stellantriebe mit Modbus RTU Kommunikation G..B111.1E/MO und G..B111.9E/MO
ASN Artikelnummer Datenblatt Technische Grundlagen Montageanleitung
GDB111.1E/MO S55499-D191
A6V10881141 Z4634 M4634
GLB111.1E/MO S55499-D199
GLB111.9E/MO S55499-D206 A6V10881143 Z4634 A6V10920701
Ersatzteile
Die Anschlusskabel können als Ersatzteile bezogen werden
Ersatzteil Materialnr.
6-poliges Anschlusskabel 74 424 0126 0
7-poliges Anschlusskabel 74 424 0301 0
Software-Versionen
Die Software-Version kann im Menü „AST20 Einstellungen“ bestimmt werden, vgl. Seite 6.
Serienstand Serie A Serie B
Produktionszeitraum 12/2015 – 01/2017 01/2017
Software-Version 2.22 2.31
Verwandte Dokumente wie Umweltdeklarationen, CE-Deklarationen u. a. können Sie über
folgende Internet-Adresse herunterladen:
3 / 12
A6V10631836_de--_b Siemens
2018-11-21 Building Technologies
Hinweise
Sicherheit
VORSICHT
Länderspezifische Sicherheitsvorschriften
Das Nichtbeachten von länderspezifischen Sicherheitsvorschriften kann zu Personen- und
Sachschäden führen.
· Beachten Sie die länderspezifischen Bestimmungen und halten Sie die entspre-
chenden Sicherheitsrichtlinien ein.
Anschluss an einen Antrieb
Anschluss des AST20 an einen Antrieb
1 AST20
2 G..B181.1E/.., ASV181.1E/3, oder G..B111../MO
3 Zugentlastung
4 Anschlusskabel (7-pin oder 6-pin)
Hinweis
7- und 6-polige Anschlusskabel
Verwendung eines falschen Anschlusskabels (z.B. Verwendung des 6-poligen Kabels an
der 7-poligen Buchse) kann zu Schäden am VAV-Kompakt- / Modularregler führen.